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７ あなたご自身について 
 

問 30 あなたの性別はどちらですか。【あてはまるもの１つだけに○】 
 

○「女性」の割合が 62.0％、「男性」の割合が 34.6％となっています。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

調査数（n=353） 回答数 割合

男性 122 34.6%

女性 219 62.0%

答えない 9 2.5%

無回答 3 0.8%

男性

34.6%

女性

62.0%

答えない

2.5%

無回答

0.8%

n=353
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（参考）クロス集計結果 

○年代別では、「29歳以下」と「50〜59歳」で全体と比較して「男性」と回答した割合は高く、「女性」

が低くなっています。 

○「40〜49歳」と「80歳以上」では、全体と比較して「男性」と回答した割合は低く、「女性」は高くな

っています。 

○婚姻別では、「結婚していたことがある（死別、離別）」で全体と比較して「男性」と回答した割合は

低く、「女性」が高くなっています。 

○「結婚していない」では、全体と比較して「男性」と回答した割合は高く、「女性」は低くなっていま

す。 

 

●年代別 

 
●婚姻別 
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問 31 あなたは、現時点（令和 6年 1月）で何歳ですか。【あてはまるもの１つだけに○】 
 

○「70～79歳」の割合が 26.3％と最も高く、次いで「60～69歳」の割合が 20.1％、「50～59歳」

の割合が 15.6％となっています。 

 

  

 

 

 

 

 

問 32 あなたの同居の家族構成はどれにあたりますか。【あてはまるもの１つだけに○】 
 

○「２世代世帯（親と子ども）」の割合が 35.7％と最も高く、次いで「夫婦だけ」の割合が 31.7％、「ひ

とり暮らし（同居の家族はいない）」の割合が 18.7％となっています。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

その他の回答内容 

兄弟・姉妹（３件）、夫とその妹（１件）、３世帯妹・子ども（１件）、一人暮らしで同居家族がいる（１件）、共同生

活（１件）、父母・姉（１件）、兄と母親（１件）、夫婦と子供（１件）、娘夫婦の隣（１件）、数歩先に義母宅がある（１

件）、グループホーム入所者（１件） 

  

調査数（n=353） 回答数 割合

18～19歳 5 1.4%

20～29歳 20 5.7%

30～39歳 26 7.4%

40～49歳 35 9.9%

50～59歳 55 15.6%

60～69歳 71 20.1%

70～79歳 93 26.3%

80歳以上 46 13.0%

無回答 2 0.6%

調査数（n=353） 回答数 割合

ひとり暮らし（同居の家族はいない） 66 18.7%

夫婦だけ 112 31.7%

２世代世帯（親と子ども） 126 35.7%

３世代世帯（親と子どもと孫） 28 7.9%

その他 18 5.1%

無回答 3 0.8%

ひとり暮らし（同

居の家族はいな

い）

18.7%

夫婦だけ

31.7%

２世代世帯（親と

子ども）

35.7%

３世代世帯（親と

子どもと孫）

7.9%

その他

5.1%

無回答

0.8%

n=353

18～19歳

1.4% 20～29歳

5.7%

30～39歳

7.4%

40～49歳

9.9%

50～59歳

15.6%

60～69歳

20.1%

70～79歳

26.3%

80歳以上

13.0%

無回答

0.6%

n=353
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（参考）クロス集計結果 

○性別では、「男性」で全体と比較して「ひとり暮らし（同居の家族はいない）」と回答した割合が高く

なっています。 

○年代別では、「29歳以下」で全体と比較して「ひとり暮らし（同居の家族はいない）」と「夫婦だけ」と

回答した割合は低く、「２世代世帯（親と子ども）」と「３世代世帯（親と子どもと孫）」が高くなってい

ます。 

○「30〜39歳」では、全体と比較して「夫婦だけ」と回答した割合は低く、「２世代世帯（親と子ども）」

が高くなっています。 

○「40〜49歳」では、全体と比較して「ひとり暮らし（同居の家族はいない）」と「夫婦だけ」と回答し

た割合は低く、「２世代世帯（親と子ども）」が高くなっています。 

○「50〜59歳」では、全体と比較して「２世代世帯（親と子ども）」と回答した割合が高くなっていま

す。 

○「70〜79歳」では、全体と比較して「夫婦だけ」と回答した割合は高く、「２世代世帯（親と子ども）」

が低くなっています。 

○「80歳以上」では、全体と比較して「ひとり暮らし（同居の家族はいない）」と回答した割合は高く、

「２世代世帯（親と子ども）」が低くなっています。 

○婚姻別では、「結婚している（事実婚を含む）」で全体と比較して「ひとり暮らし（同居の家族はいな

い）」と回答した割合は低く、「夫婦だけ」が高くなっています。 

○「結婚していたことがある（死別、離別）」では、全体と比較して「ひとり暮らし（同居の家族はいな

い）」と回答した割合は高く、「２世代世帯（親と子ども）」と「３世代世帯（親と子どもと孫）」が低くな

っています。 

○「結婚していない」では、全体と比較して「ひとり暮らし（同居の家族はいない）」と回答した割合が

高くなっています。 

 

●性別 
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●年代別 

 

 

●婚姻別 
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問 33 あなたは結婚していますか。【あてはまるもの１つだけに○】 
 

○「結婚している（事実婚を含む）」の割合が 63.5％と最も高く、次いで「結婚していない」の割合が

18.1％、「結婚していたことがある（死別、離別）」の割合が 17.6％となっています。 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

調査数（n=353） 回答数 割合

結婚している（事実婚を含む） 224 63.5%

結婚していたことがある（死別、離別） 62 17.6%

結婚していない 64 18.1%

無回答 3 0.8%

結婚している（事

実婚を含む）

63.5%

結婚していたこ

とがある（死別、

離別）

17.6%

結婚していない

18.1%

無回答

0.8%

n=353
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（参考）クロス集計結果 

○性別では、「男性」で全体と比較して「結婚していない」と回答した割合が高くなっています。 

○年代別では、「29歳以下」で全体と比較して「結婚している（事実婚を含む）」と回答した割合は低

く、「結婚していない」が高くなっています。 

○「30〜39歳」と「60〜69歳」では、全体と比較して「結婚している（事実婚を含む）」と回答した割

合が高くなっています。 

○「40〜49歳」では、全体と比較して「結婚していたことがある（死別、離別）」と回答した割合が低く

なっています。 

○「80歳以上」では、全体と比較して「結婚している（事実婚を含む）」と「結婚していない」と回答した

割合は低く、「結婚していたことがある（死別、離別）」が高くなっています。 

 

●性別 

 

  



130 

●年代別 
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問 34 あなたやあなたの配偶者（それに相当する人を含む。）は仕事についていますか。【それ

ぞれあてはまるもの１つだけに○】 （配偶者がいない方は，ご自身の欄だけご記入く

ださい。） 
 

○《あなたの職業》、《配偶者の職業》ともに、「無職」が約３割となっています。 

 

《あなたの職業》 

  

 

 

 

 

その他の回答内容 

農業（１件）、フリーランス（１件）、個人事業主（１件）、内職（１件）、地方公務員（１件）、ダンス教師（１件）、そ

の他（１件） 

 
 
 

《配偶者の職業》 ※無回答は除外（配偶者がいない方） 

  

 

 

 

 

 

その他の回答内容 

農業（３件）、死亡（２件）、家庭菜園（１件）、兼業主婦（１件）、なし（１件） 

  

調査数（n=353） 回答数 割合

会社・団体などの役員 14 4.0%

正規の社員・職員 63 17.8%

嘱託・派遣 ・契約社員 16 4.5%

パート・アルバイト等非正規社員 60 17.0%

自営業・家族従業 37 10.5%

専業主婦・専業主夫（収入を得る仕事をしていない方） 39 11.0%

学生 8 2.3%

無職 94 26.6%

その他 6 1.7%

無回答 16 4.5%

調査数（n=235） 回答数 割合

会社・団体などの役員 10 4.3%

正規の社員・職員 54 23.0%

嘱託・派遣 ・契約社員 16 6.8%

パート・アルバイト等非正規社員 31 13.2%

自営業・家族従業 28 11.9%

専業主婦・専業主夫（収入を得る仕事をしていない方） 19 8.1%

学生 2 0.9%

無職 69 29.4%

その他 6 2.6%

会社・団体などの

役員

4.0%

正規の社員・職員

17.8% 嘱託・派遣

・契約社員

4.5%

パート・アルバイ

ト等非正規社員

17.0%

自営業・

家族従業

10.5%
専業主婦・専業主夫

（収入を得る仕事をし

ていない方）

11.0%

学生

2.3%

無職

26.6%

その他

1.7%

無回答

4.5%

n=353

会社・団体などの

役員

4.3%

正規の社員・職員

23.0%

嘱託・派遣

・契約社員

6.8%
パート・アルバイ

ト等非正規社員

13.2%
自営業・

家族従業

11.9%

専業主婦・専業主夫

（収入を得る仕事をし

ていない方）

8.1%

学生

0.9%

無職

29.4%

その他

2.6%

n=235
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（参考）クロス集計結果 

問 34-1 【あなたの職業】仕事についているか 

○性別では、「男性」で全体と比較して「正規の社員・職員」と回答した割合が高くなっています。 

○年代別では、「29歳以下」で全体と比較して「正規の社員・職員」と「学生」と回答した割合は高く、

「無職」が低くなっています。 

○「30〜39歳」では、全体と比較して「正規の社員・職員」と回答した割合は高く、「無職」が低くなっ

ています。 

○「40〜49歳」では、全体と比較して「パート・アルバイト等非正規社員」と「自営業・家族従業」と回

答した割合は高く、「無職」は低くなっています。 

○「50〜59歳」では、全体と比較して「正規の社員・職員」と回答した割合は高く、「無職」が低くなっ

ています。 

○「70〜79歳」では、全体と比較して「正規の社員・職員」と回答した割合は低く、「専業主婦・専業

主夫（収入を得る仕事をしていない方）」と「無職」が高くなっています。 

○「80歳以上」では、全体と比較して「正規の社員・職員」と「パート・アルバイト等非正規社員」と回

答した割合は低く、「無職」が高くなっています。 

○婚姻別では、「結婚していたことがある（死別、離別）」と回答した割合が高くなっています。 

○「結婚していない」では、全体と比較して「正規の社員・職員」と「学生」と回答した割合が高くなって

います。 

 

●性別 

 

  



133 

●年代別 

 

●婚姻別 
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問 34-2 【配偶者の職業】仕事についているか 

○性別では、「男性」で全体と比較して「パート・アルバイト等非正規社員」と回答した割合が高くなっ

ています。 

○年代別では、「29歳以下」で全体と比較して「会社・団体などの役員」と「正規の社員・職員」と回答

した割合は高く、「無職」が低くなっています。 

○「30〜39歳」では、全体と比較して「正規の社員・職員」と回答した割合は高く、「無職」が低くなっ

ています。 

○「40〜49歳」では、全体と比較して「正規の社員・職員」と「自営業・家族従業」と回答した割合は

高く、「無職」が低くなっています。 

○「50〜59歳」では、全体と比較して「正規の社員・職員」と回答した割合は高く、「無職」が低くなっ

ています。 

○「70〜79歳」と「80歳以上」では、全体と比較して「無職」と回答した割合が高くなっています。 

 

●性別 
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●年代別 

 

 


